
【メモリアル大会参加チーム注意事項】＜U１５の部＞ 

1. 駐車場について 

(1) 駐車場の一般利用はできません。会場にお越しの際は公共交通機関を御利用になるか、自家用

車の場合は、近隣の有料駐車場を御利用願います。 

（２）各チームに 1 枚の駐車券を配布いたします。駐車券をお持ちの自家用車に限り、第 2 駐車場の

利用が可能です。 

（３）バス御利用のチームは第 2 駐車場内で選手や荷物を下ろすことは可能ですが、駐車はできませ

ん。帰りに第 2 駐車場内で選手を乗せることもできませんので予めご了承ください。また、荷物

も含め選手の入場は正面ホワイエのみとなっています。 

 

２．入口・受付・義援金箱の設置について 

(１)入口は１F 正面ホワイエのみとなります。（地下に駐車の方も階段を上り、すべて正面からお入り

ください） 開場：8:00 

（２）入口に受付を設置しています。受付後の 1 階スタンド席を控え場所としてご使用ください。 

 

３．試合・ウォーミングアップについて 

(1) ウォーミングアップは２F ランニングコースを御使用ください。 

(2) 試合は、すべてランニングタイム（流し）で行います。スムーズな日程進行に御協力願います。 

(3) 時間は、1 クォーター１０分、クォーター間 2 分、試合間 8 分の２クォーター制、計 30 分です。 

(4) フリースロー中もタイマーを止めることはしません。 

(5) クォーター終了間際、及び試合終了間際のフリースローもタイマーを止めずに行います。 

※ フリースロー中にクォーターまたは試合が終了することがあります。 

(6) １クォーターと２クォーターで攻めるゴールの入れ替えを行いません。 

(7) 同点の場合はそこで試合を終了します。延長戦は行いません。 

(8) タイムアウトは無しとします。 

（９）チームで統一されたものであれば、番号のついた練習用ウェア（ナンバリングシャツ等）での出場

を可とします。 

 

４． 審判、TO 等について 

(1) 審判について 

① 帯同審判制です。割り当て表を確認し、漏れのないようにしてください。 

② 服装は、正規のスタイルを原則としますが、タイムスケジュールの関係上、レフリーシャツや

スラックスの着用を義務付けません。（着替えによる進行の遅れを発生させない御協力を！） 

③ レフリーの資格レベル、資格保有の有無を問いません。（レフリーワッペン表示・着用不要） 

④ 試合間が 8 分となっています。スムーズな試合進行に御理解と御協力をお願いいたします。 

(2) TO は割り当て表を確認し、漏れのないようにしてください。 

① ファールチェック（チームファールのみ）２名 

② ポス（方向指示）及び交代ブザー係１名 



③ 24 秒計担当１名

④ モッパー2 名（TO 席向え）

※ スコアーシートの記録はありません。

※ 選手への事前の確認（割り当て試合、ＴＯの役割と担当）をお願いします。

５． 保護者観戦等会場使用について 

(1) 保護者等の観戦について、当該試合のみ、コートサイドの観客席を御利用可能です。ただし、座

席数に限りがあります。また、コートサイドでの観戦は土足厳禁となる予定です。上靴・スリッパ

等の御準備をお願いいたします。（チームスタッフから保護者等の皆様へ周知願います）

(2) 写真撮影、ビデオ撮影等は、スタンド席、または観客席からお願いします。撮影についての制限

はありませんが、個人情報・肖像権保護等の観点から、SNS への投稿はお控え願います。

(3) スタンド席での飲食はできません。飲食には、アリーナ外のベンチ等を御利用願います。

(4) ごみ箱は閉鎖いたします。各自、ゴミの持ち帰りに御協力願います。

(5) その他、会場使用については北海道バスケットボール協会役員の指示に従い、御利用願います。

(6) 試合中のけがの処置や医療機関等への受診等はチームの責任において御対応願います。

(一財)北海道バスケットボール協会 

＜問合せ先＞　北海道バスケットボール協会 事務局  ☎090-8428-1632
当日、出場辞退等になった場合にご連絡ください。



Aコート TO Bコート TO Cコート TO Dコート TO
8:00

9:00 恵み野A  対  千歳 厚別北・厚別 厚別北・厚別 TeamM 北広島緑陽  対  向陵 南が丘 南が丘 千歳向陽台 太平　対　宮の森 SAPPORO Sapporo 上富良野A あいの里東A　対　銭函 栄 栄 花川南

9:30 厚別北・厚別  対  Woman's TeamM U15 恵み野A 恵み野A 千歳 南が丘  対  千歳向陽台 北広島緑陽 北広島緑陽 向陵 SapporoNorthFortrexB　対　上富良野A 太平 太平 宮の森 栄　対　花川南 銭函 銭函 あいの里東A

10:00 恵み野A  対  Woman's TeamM U15 千歳 千歳 厚別北・厚別 北広島緑陽  対  千歳向陽台 向陵 向陵 南が丘 宮の森　対　SapporoNorthFortrexB 上富良野A 上富良野A 太平 あいの里東B　対　栄 花川南 花川南 銭函

10:30 千歳  対  厚別北・厚別 TeamM TeamM 恵み野A 向陵  対  南が丘 千歳向陽台 千歳向陽台 北広島緑陽 上富良野A　対　太平 宮の森 宮の森 Sapporo 銭函　対　花川南 あいの里東A あいの里東A 栄

11:00 厚別北・厚別  対  恵み野A 千歳 TeamM 千歳 向陵  対  千歳向陽台 北広島緑陽 南が丘 北広島緑陽 上富良野A　対　宮の森 太平 太平 Sapporo 花川南　対　あいの里東A 銭函 銭函 栄

11:30 千歳  対  Woman's TeamM U15 厚別北・厚別 厚別北・厚別 恵み野A 南が丘  対  北広島緑陽 向陵 千歳向陽台 向陵 太平　対　SapporoNorthFortrexB 宮の森 宮の森 上富良野A 銭函　対　栄 花川南 花川南 あいの里東A

12:00 前田北  対  銭函 花川 恵み野B 花川 福井野  対  Team SKY 立命館 立命館 真栄 あいの里東B　対　小樽向陽 秩・深・沼・妹 秩・深・沼・妹 上富良野B 屯田北　対　花川 余市東 余市東 ASTRA

12:30 恵み野B  対  花川 前田北 前田北 銭函 立命館  対  真栄 福井野 福井野 SKY 秩・深・沼・妹　対　上富良野B 小樽向陽 小樽向陽 あいの里東B 余市東　対　ASTRA 屯田北 屯田北 花川

13:00 前田北  対  花川 恵み野B 銭函 恵み野B 福井野  対  真栄 SKY SKY 立命館 秩・深・沼・妹　対　あいの里東B 上富良野B 上富良野B 小樽向陽 ASTRA　対　屯田北 花川 花川 余市東

13:30 銭函  対  恵み野B 花川 花川 前田北 Team SKY  対  立命館 真栄 真栄 福井野 小樽向陽　対　上富良野B あいの里東B あいの里東B 秩・深・沼・妹 花川　対　余市東 ASTRA ASTRA 屯田北

14:00 銭函  対  花川 前田北 恵み野B 前田北 Team SKY  対  真栄 福井野 立命館 福井野 小樽向陽　対　秩・深・沼・妹 上富良野B 上富良野B あいの里東B 屯田北　対　余市東 花川 花川 ASTRA

14:30 恵み野B  対  前田北 銭函 花川 銭函 立命館  対  福井野 SKY 真栄 SKY 上富良野B　対　あいの里東B 小樽向陽 小樽向陽 秩・深・沼・妹 花川　対　ASTRA 屯田北 屯田北 余市東

Aコート TO Bコート TO Cコート TO Dコート TO

8:00

9:00 平岡　対　千歳A 清田 清田 厚別北 栄A  対  清田 野幌A 野幌A 澄川

9:30 清田　対　厚別北 千歳A 千歳A 平岡 野幌A  対  澄川 栄A 栄A 清田

10:00 清田　対　平岡 厚別北 厚別北 千歳A 栄A  対  澄川 清田 清田 野幌A

10:30 千歳A　対　厚別北 平岡 平岡 清田 清田  対  野幌A 澄川 澄川 栄A

11:00 千歳A　対　清田 厚別北 厚別北 平岡 野幌A  対  栄A 清田 澄川 清田

11:30 厚別北　対　平岡 清田 清田 千歳A 清田  対  澄川 野幌A 野幌A 栄A

12:00 福井野A　対　勇舞 潮見台 潮見台 向陵A 西の里  対  野幌B 美香保 栄B 美香保

12:30 向陵A　対　潮見台　 福井野A 福井野A 勇舞 栄B  対  美香保 西の里 西の里 野幌B

13:00 向陵A　対　福井野A　 勇舞 勇舞 潮見台 栄B  対  野幌B 美香保 美香保 西の里

13:30 BBANOVA　対　千歳B 西岡 西岡 向陽台 SapporoNorthFortrexA　対　西岡北 野幌 野幌 東白石 潮見台　対　勇舞 向陵A 向陵A 福井野A 美香保  対  西の里 野幌B 野幌B 栄B

14:00 向陽台　対　西岡 BBA BBA 千歳B 東白石　対　西岡北 Sapporo Sapporo 福井野B 福井野A　対　潮見台 勇舞 勇舞 向陵A 美香保  対  野幌B 栄B 西の里 栄B

14:30 SapporoNorthFortrexA　対　西岡 向陽台 向陽台 福井野B 野幌　対　千歳B 東白石 東白石 西岡北 勇舞　対　向陵A 福井野A 福井野A 潮見台 西の里  対  栄B 野幌B 野幌B 美香保

15:00 西岡北　対　BBANOVA 千歳B 千歳B 西岡 SapporoNorthFortrexA　対　向陽台 野幌 野幌 福井野B KUSHIROBLACKRAMS　対　羊丘 新琴似 新琴似 千歳青葉 あいの里東  対  Collection of fakes 新陵 新陵 北広島東部

15:30 千歳B　対　向陽台 西岡北 西岡北 BBA 福井野B　対　東白石 Sapporo Sapporo SPIARE 千歳青葉　対　新琴似 KUSHIRO KUSHIRO 羊丘 新陵  対  北広島東部 あいの里東 あいの里東 Collection

16:00 BBANOVA　対　西岡 向陽台 向陽台 西岡北 SPIARE U15　対　野幌 福井野B 陵陽 Sapporo 羊丘　対　新琴似 千歳青葉 千歳青葉 KUSHIRO あいの里東  対  北広島東部 Collection Collection 新陵

16:30 向陵B　対　北白石 西岡 西岡 Genius 東白石　対　野幌 SPIARE SPIARE 陵陽 KUSHIROBLACKRAMS　対　千歳青葉 羊丘 羊丘 新琴似 Collection of fakes  対  新陵 北広島東部 北広島東部 あいの里東

17:00 Genius　対　平岸 北白石 北白石 向陵B 福井野B　対　柏丘 東白石 東白石 野幌 新琴似　対　KUSHIROBLACKRAMS 千歳青葉 千歳青葉 羊丘 Collection of fakes  対  北広島東部 あいの里東 新陵 あいの里東

17:30 Genius　対　向陵B 平岸 平岸 北白石 陵陽　対　SPIARE U15 福井野B 福井野B 柏丘 羊丘　対　千歳青葉 新琴似 新琴似 KUSHIRO 新陵  対  あいの里東 Collection 北広島東部 Collection

18:00 北白石　対　平岸 Genius Genius 福井野B 陵陽　対　福井野B 向陵B 向陵B 新琴似 柏丘　対　SPIARE U15 羊丘 羊丘 千歳青葉

18:30 北白石　対　Genius 北白石 千歳B 新琴似 柏丘　対　平岸 福井野B 福井野A 福井野B 向陵B　対　陵陽 SPIARE SPIARE 新陵

準　　　備

2026/1/11(日)　U15
審判 審判 審判 審判

※中学生は10分-２分-10分の２クォーター制。タイムアウト無し。　試合間は原則８分ですが、時間が押している場合は調整します。

準　　　備

U12
時間調整

2026/1/12(月祝)　U15
審判 審判 審判 審判

※中学生は10分-２分-10分の２クォーター制。タイムアウト無し。　試合間は原則８分ですが、時間が押している場合は調整します。


	【
	2025


